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N¢é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té
Rregullores s& Punés sé¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 20 mars 2020, nxjerr kété:

VENDIM
Pér plotésim-ndryshimin e vendimit nr. 01/76 té 21 néntorit 2018, i ndryshuar me vendimin
nr. 06/82 té 28 dhjetorit 2018

1. Lirohen nga masa e pércaktuar me pikén 1 t& vendimit t& Qeverisé nr. 01/76 t& 21 néntorit
2018, i ndryshuar me vendimin nr. 06/82 t& 28 dhjetorit 2018, importet e léndés sé paré nga
Serbia dhe Bosnjé-Hercegovina.

2. Detyrohen Ministria e Financave dhe Transfereve, Dogana e Kosovés dhe institucionet e
fjera relevante t€ zbatojné kété vendim, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

3. Deri mé 1 prill 2020, Qeveria do t& nxjerré vendim pér t& shfugizuar vendimet nr. 01/76 t&
21 néntorit 2018 dhe 06/82 t& 28 dhjetorit 2018 dhe pér té vendosur masa té reciprocitetit t&
ploté né marrédhéniet me Serbiné dhe Bosnjé-Hercegovinén né té gjitha céshtjet.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



